
Uchwała nr XVII/109/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 29 grudnia 2015 roku 

 

 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

 

 Na podstawie art. 10a – 10d oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 – j.t.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 – j.t. ze zm.) 

 

RADA MIEJSKA W NOYM MIEŚCIE NAD PILICĄ  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zapewnia się wspólną obsługę finansową jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora 

finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto  

nad Pilicą 

1. Jednostką organizacyjną obsługującą jest Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście 

nad Pilicą. 

2. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście nad Pilicą 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Żdżarach 

3) Publiczne Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą  

4) Liceum Ogólnokształcące w Nowym Mieście nad Pilicą 

3. W ramach wspólnej obsługi powierza się Urzędowi Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą w całości obowiązki w zakresie rachunkowości  

i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych. 

 

§ 2 

 

Traci moc uchwała nr XXX/178/2012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia  

14 grudnia 2012 roku w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi finansowo-księgowej szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

  § 4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVII/109/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

 
w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

 
Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej szkół regulują przepisy art. 10a-10d 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które stanowią, że gmina może 

zapewnić wspólną obsługę jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora 

finansów publicznych. Jednostkami takimi są: Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym 

Mieście nad Pilicą, Publiczna Szkoła Podstawowa w Żdżarach oraz Publiczne Gimnazjum w 

Nowym Mieście nad Pilicą. Od 1 września 2015 r. gmina jest również organem prowadzącym 

dla Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad Pilicą. Zgodnie z ustawą, wspólną 

obsługę może prowadzić urząd gminy, natomiast Rada Miejska w odniesieniu do jednostek 

obsługiwanych w drodze uchwały określa jednostki obsługiwane, obsługujące oraz zakres 

obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.  

W celu zapewnienia racjonalnej gospodarki finansowej, zasadnym jest prowadzenie 

wspólnej obsługi dla wszystkich szkół, dla których Gmina Nowe Miasto nad Pilicą jest 

organem prowadzącym. Wspólną obsługę powyższych placówek wykonywać będą 

pracownicy zatrudnieni w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

 


